să-i poată despoia de moșioarele strămoșesci, — cum de acest popor a putut suporta aceste sarcini apăsătoare și și-a putut realiza acest scop sânt și de mult dorit?

Incassările

făcute cu ocaziunea adunării generale a despărțemîntului III (Sibiu) al Asociațiunii transilvane, ținută în Săcădate la 19/31 Octombrie, 1887.

DD. Cutean, prot. gr. cat. din Săcădate, membru pe viață 100 fl.; Constantin Prie, paroh gr. or. din Săcădate membru pe viață 100 fl.; Ioan Cîndea, prot. gr. or. din Avrig, tacsă anuală 5 fl.; Atanasiu Cimponeriu, adv. în Sibiu, tacsă anuală 5 fl.; Ioan Popa, adv.